CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

GABINETE DO VEREADOR RINALDO JÚNIOR

Emenda modificativa ao Projeto de Lei do

Executivo nº 34/2021, que dispõe sobre Plano
Plurianual para período de 2022 -2025. Ter escolas
com quadras poliesportivas (cobertas).

Modifique-se o texto do PROGRAMA: 226 - PROMOÇÃO DE POLÍTICAS DE

INCENTIVO AO ESPORTE ( E PRÁTICA DE EXERCÍCIO FÍSICO PARA PROMOÇÃO DA SAÚDE.

No texto da FINALIDADE da AÇÃO: 1.043 - EXPANSÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO

FUNDAMENTAL, ADQUIRIR IMÓVEIS PARA INSTALAÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS E

CONSTRUIR NOVAS SEDES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVA, ESCOLAS, QUADRAS

POLIESPORTIVAS (COBERTAS) DENTRE OUTROS, VOLTADAS PARA O ENSINO

FUNDAMENTAL, COM O INTUITO DE MELHOR ATENDER SEUS USUÁRIOS.

JUSTIFICATIVA

Estes programas tem um papel fundamental para proporcionar um melhor

atendimento aos alunos que necessitam de um bom equipamento para realizar suas

atividades físicas. Assegurar o acesso da população ao esporte, promover o

desenvolvimento das práticas desportivas e exercício físico para promover saúde na

população e sua permanência nessas atividades.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

RINALDO JÚNIOR
Vereador - PSB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
in

al
do

 J
ún

io
r.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
15

55
96

81
63

/2
60

6,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

EMENDA MODIFICATIVA Nº 432 AO PLE Nº 34/2021